

Fiskeridirektoratet
postmottak@fiskeridir.no

Ålesund, 1.11.2023

Høringssvar – regulering av fangst av kongekrabbe i 2024

Vi viser til høringsnotat fra Fiskeridirektoratet med forslag til reguleringer for fangst av kongekrabbe i 2024. Sjømat Norge har følgende merknader til høringsforslaget.

Fartøkvoter

Vi støtter at Fiskeridirektoratet i all hovedsak vil videreføre reguleringene for fangst av kongekrabbe slik som disse har vært i 2023.

Vi støtter direktoratet i at kvoter på fartøynivå også i 2024 må tildeles som faste fartøkvoter uten overregulering.

Avsetning til turistfiske

Fiskeridirektoratet foreslår en videreføring av avsetning til turistfiske og reiselivsbedrifter på 13 tonn i 2024.

Sjømat Norge etterlyser fortsatt direktoratets oppfølging av kontroll av denne avsetningen. Fiskeridirektoratet har tidligere beskrevet ordningen som tillitsbasert og vanskelig å kontrollere. Sjømat Norge mener at det må settes krav om at også turistfiskebedrifter, i likhet med aktive fiskere rapporterer inn fangster etter kilo fortløpende til Norges Råfisklag. Fangst av kongekrabbe utøvd på turistkvoten må underlegges samme rapporteringskrav og kontroll som aktive fiskere. Landingsseddel må skrives ved landing og innrapporteres til salgslaget, på linje med fangst av kongekrabbe ellers.

Fiskeridirektoratet har tidligere bedd om en vurdering av om det er behov for å justere beregning av gjennomsnittsvekten per krabbe i turistfiske. Etter det Sjømat Norge er kjent med er denne fortsatt satt til 1,5 kg. Gjennomsnittsvekten på kongekrabber tatt i kommersielt fiske er 2,9 kg. En krabbe med på vekt på 1,5 kg nærmer seg ned mot lovlig minstemål på krabbe (130 mm skjoldlengde). Sjømat Norge mener det er liten forskjell på størrelsen på krabber tatt i turistfiske og kommersielt fiske, og mener at gjennomsnittsvekten bør økes fra 1,5 kg til 2,9 kg.

Sjømat Norge mener at det er rimelig at det settes av et mindre kvantum av kongekrabber for turistbedrifter, som en del av opplevelsen med å være på havet og å se levende kongekrabber. I den grad reiselivsaktører ønsker å tilby sine kunder kongekrabbe, bør disse kjøpes på ordinær måte i førstehånds- eller annenhåndsmarkedet.

Omsetningskrav

Fiskeridirektoratet foreslår en opptrappingsplan for omsetningskravet for hel kvote. Sjømat Norge støtter Fiskeridirektoratets forslag om at omsetningskravet bør settes til kr 300 000 for 2023 og kr 400 000 for fiske i 2024.

Vi støtter direktoratets forslag om at dette innføres fra 1.1.2024. Selv om omsetningskravet da justeres opp med kort varslingsfrist er dette en sak som har vært til debatt i flere år, og fiskerne bør være godt forberedt på at en økning kan blir innført. Vi mener Fiskeridirektoratet argumenterer godt for at omsetningskravet må justeres i takt med priser og omsetning ellers i fiskerinæringen. For industrien i Finnmark påvirker nivået på omsetningskravet for full kongekrabbekvote den samlede råstofftilgangen. I en situasjon med kvotenedgang både på torsk og hyse er det viktig at flåten bidrar til at aktivitetsgrunnlaget for industrien kan opprettholdes.

Sjømat Norge er innforstått med at sjølaksefiske, herunder stillehavslaks kan legges til grunn ved tildeling av kvote for kongekrabbe.

Implementering av skadd krabbe på fartøynivå

Sjømat Norge støtter Fiskeridirektoratets forslag om at skadd krabbe, som overstiger tillatt andel belastes fartøyets kvote.

Fredningsperiode

Sjømat Norge gir støtte til en videreføring av dagens fredningsperiode for 2024.

Kortvarig stenging av områder for å tilrettelegge for forskningstokt

Sjømat Norge er innforstått med at det er behov for fangstforbud i korte perioder for å tilrettelegge for forskningstokt og opprenskningstokt, både i og utenfor kvoteregulert området. Sjømat Norge ber om at disse stengingene blir gjort så seint som mulig på året.

Tilskuddsordning utenfor kvoteregulert området

Sjømat Norge støtter innføring av en tilskuddsordning for fangst av krabbe under 0,8 kg utenfor kvoteregulert område. Vi støtter innretting og satser som foreslått av Fiskeridirektoratet.

Med hilsen
Sjømat Norge

Stine Akselsen

Kristin Alnes